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Do spawania szwów o różnej wielkości
i grubości potrzebne jest, jak -wiadomo,
grzy elektrycznym spawaniu łukowym
zmieniające się natężenie prądu do spa¬
wania, co wymaga o'czywiście zmieniające¬
go się względnie dającego się regulować
prądu dostarczanego z prądnicy do spawa¬
nia. W celu uzyskania ekonomicznego spa¬
wania łukiem świetlnym regulacja prądu
powinna być taka, aby w miarę możności
odbywała się bez strat.

Pirzy maszynach na prąd stały o polu
poprzecznym, które najczęściej znajdują
zastosowanie przy spawaniu łukiem świetl¬
nymi, regulowanie natężenia prądu do spa¬
wania odbywa się np. przez szeregowe lub
równoległe włączenie oporników w obwód

wzbudzenia szeregowego lub bocznikowe¬
go. Inny znany sposób regulowania wiel¬
kości prądu przy maszynach o polu po¬
przecznym polega na tym, że zmienia, się
drogę rozproszenia między ostrzami biegu¬
nów i jarzmem przy pomocy przesuwnej
płyty. Inne rozwiązanie tego zagadnienia
polega na tym, że magnetyczny przekrój
poprzeczny jarznia zmienia się przy pomo¬
cy tak zwanych rdzeni nurnikowych lub
podobnie działających urządzeń. Obydwa
ostatnio wymienione sposoby regulowania
natężenia prądiu do spawania odznaczają
się tym, że regulacja odbywa się bez strat,
a oprócz tego w sposób ciągły.

Tak samo bez strat i w sposób ciągły
można w myśl wynalazku regulować wsze-



roikfch granicach natężenie prądu do spa¬
wania w prądnicach do spawania o polu
poprzecznym, a mianowicie w ten sposób,
że iprze&ulwa się albo szczotki olbiwodu głó¬
wnego, albo szdżołki obwodu pomocniczego,

W przeciwieństwie 'do rozpowszechnio-
nego dawtriieij poglądu, że przy maszynach
o polu poprzecznym przez przesunięcie
szczotek pomocniczych można wywierać
wpływ tylko na napięcie biegu jałowego
liulb w bardzo ograniczonym stopniu rów¬
nież na charakterystykę obciążenia, wy¬
nika z doświadczeń, że regulowanie natę¬
żenia prądii do spawania jest możliwe w
szerokich granicach jedynie przez rjrzesu¬
nięcie szczotek pomocniczych lub też szczo¬
tek głównych. Ponieważ dla dokonania ta-
kfej regulacji tylko oprawa szczotek głów¬
nych litib oprawa szczotek pomocniczych
musi być obracalna, przeto ten propono¬
wany w myśl wynalazku sposób regulowa¬
nia .prądu do ispaWania stanowi znaczne
uproszczenie w stosunku do innych urzą¬
dzeń do regrullólwania natężenia prądu do
spawania, w których zmienia się rozpro¬
szenie lub opór magnetyczny drogi, linii
sił.

W celu zapobieżenia odwróceniu się
biegunowości maszyny o polu poprzecznym
według wynalazku plrzewidiziane są uzwo-
jeniia dodatkowe na biegunach pierwotnych,
włączone w dbwód szczotek pomocniczych.
•Ponieważ, jak wiadomo, natężenie prądu
w obwodzie szbzotek ipomocniczych jest w
czasie biegu jałowego większe niż podczas
spawania, więc to uzwojenie dodatkowe
wytwarza w kierunku osi pola pierwotne¬
go pole zawsze wystarczające do wytwo¬
rzenia napięcia biegu jałowego.

Na rysunku uwidoczniono prądnicę pr*4-
du stałego o polu poprzecznym z uzwoje¬
niem dodatkowym, włączonym w obwód
'Szczotek pomocniczych. Prądnica ta posia¬
da układ biegunów 1, twornik 2, szczotki 3
obwodu głównego lub obwodu spawania,
szczotki 4 obwodu poprzecznego lub po¬
mocniczego, wzbudzenie 5 prądu głównego
prądnicy do spawania oraz uzwojenie do¬
datkowe 7, umieszczone w danym przy¬
padku na rdzeniach biegunów; szew wzglę¬
dnie miejsce spawania jest oznaczone cyf¬
rą 6. Uzwojenie dodaUkowe zamiast na
rdzeniach biegunów może być nawinięte na
nasadach biegunowych lub też na każdej
ich połowie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób regulowania w szerokim za¬
kresie natężenia prądu maszyn do spawa¬
nia na prąd stały o polu poprzecznym, w
których oś szczotek obwodu spawania zbie¬
ga siię z osią biegiunów pierwotnych, zna¬
mienny tym, że regulacja odbywa się al¬
bo przez przesuwanie szczotek pomocni¬
czych, albo przez przesuwanie szczotek
głównych.

2. Maszyna do pracy sposobem według
zastrz. 1, znamienna tym, że na biegunach
pierwotnych zawiera uzwojenie magnesują¬
ce dodatkowe (7), włączone w obwód
■szczotek pomocniczych i służące do zapo¬
bieżenia odwróceniu biegunowości ma¬
szyny.

Himmelwerk A. G.

Zastępca: inż. St. Pawlikowski
rzecznik patentowy

40248 —l(W~:&I.4tf



Do opisu patentowego Nr 32261


	PL32261B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


